
 

Stránka 1 z 3 

 

       č. smlouvy zákazníka: 0003320019 

 

 

Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Se sídlem:   Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22  

Zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    000 058 86 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:   MS v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Zákazník“) 
 

a  

 

Loomis Czech Republic a.s. 

 

Se sídlem:   Sezemická 2853/4, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

Zastoupená:   Martinem Polednem a Antonínem Přibáněm, členy představenstva 

IČO:    261 107 09 

DIČ:    CZ26110709, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   5271192/0800 

OR:   MS v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 17852 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(zákazník a dodavatel dále jen „strany dohody“) 
 

 

Strany dohody se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a § 51 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu o vypořádání vzájemných práv 
a povinností 

(dále jen „dohoda“) 
 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

čl. I. 
1. Dne 14. 3. 2016 byla mezi stranami dohody uzavřena Smlouva o poskytování 

bezpečnostních služeb č. 000104 00 16, jež byla  následně upravena dodatkem č. 1 ze 

dne 12. 5. 2017, dodatkem č. 2 ze dne  29. 3. 2018 a dodatkem č. 3 ze dne 8. 10. 2018 

(dále jen „Smlouva“). Smlouva ve znění všech svých dodatků byla uzavřena na dobu 

určitou do 31. 12. 2018.  

 

2. Přestože platnost a účinnost Smlouvy byla ukončena ke dni 31. 12. 2018, Strany dohody 

činí nesporné, že Dodavatel Zákazníkovi dodal i po ukončení Smlouvy Smlouvou 

požadované plnění v období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019 ve výši 1 699 283,00 Kč 

(slovy: jeden milion šest set devadesát devět tisíc dvě stě osmdesát tři korun českých) 

včetně DPH, přičemž Dodavatel Zákazníkovi zaslal 3 faktury za poskytnuté služby 

(číslo 100190656, číslo 100190457, číslo 100190184), které tvoří přílohu této Dohody. 
Ke dni uzavření této Dohody nebylo ze strany Zákazníka toto plnění uhrazeno. 

 

čl. II. 
1. Plněním Dodavatele po ukončení Smlouvy v období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019 došlo 

k bezdůvodnému obohacení na straně Zákazníka, kdy se Zákazník obohatil o plnění 
odpovídající poskytnutým službám dle Smlouvy o částku ve výši 1 699 283,00 Kč 
včetně DPH a Dodavateli tak vznikl ve smyslu § 2999 odst. 2 občanského zákoníku 
nárok na náhradu ve formě úplaty. 

 

 čl. III. 
1. Strany dohody vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení Zákazníka a z něj 

vyplývající nárok Dodavatele na úplatu jsou stejné hodnoty.  
 

2. Tímto strany dohody sjednávají, že Zákazník je povinen Dodavateli uhradit úplatu za 
bezdůvodné obohacení dle čl. II odst. 1 této dohody ve výši 1 699 283,00 Kč včetně 

DPH formou úhrady 3 výše specifikovaných faktur za dodané služby do 30 dnů od 
nabytí účinnosti této dohody na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této 
dohody. 

 

3. Strany dohody prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohacení dle čl. II 
odst. 1 této dohody proti sobě strany dohody nemají žádné další nároky vyplývající ze 
Smlouvy a výslovně prohlašují, že v důsledku bezdůvodného obohacení dle čl. II odst. 1 
této dohody Dodavateli nevznikla žádná škoda. 

 

čl. IV. 
 

1. Dodavatel prohlašuje, že na služby poskytnuté bez právního důvodu, tzn. poskytnutí 
bezpečnostních služeb odpovídajícím službám vymezeným ve Smlouvě za období od      
1. 1. 2019 do 31. 3. 2019, se uplatní veškeré záruky či obdobná zajištění, a to v rozsahu, 

v jakém by Zákazníkovi náležely, pokud by Smlouva byla platná a účinná. 

 

čl. V. 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran dohody obdrží 

jedno vyhotovení. 
 

2. Veškeré otázky touto dohodou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

3. Strany dohody shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, dohoda je 
v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení připojují obě strany 
dohody níže své podpisy. 

 

4. Strany dohody berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany dohody dále berou na 
vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 
bude od počátku zrušena. Tato dohoda bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

5. Dodavatel bere na vědomí, že Zákazník je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v 
této dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za 
důvěrné informace ani za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 

souhlasí se zařazením textu této dohody do veřejně volně přístupné elektronické 
databáze smluv Zákazníka, včetně případných příloh. 

 

6. Příloha: Fakturace Dodavatele za období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za Zákazníka:      Za Dodavatele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Ing. Petr Witowski     Martin Poledne 

předseda představenstva     člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Loomis Czech Republic a.s. 

akciová společnost        

 

 

__________________________   ____________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek    Antonín Přibáň 

místopředseda představenstva   člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Loomis Czech Republic a.s. 

akciová společnost 


